Nonandum est illud Aduerbitum (*continuò*) quo solet sacer textus explicare magnam celeritatem, ut videatur una res alteri coniungi, seu cum illa continuari: ita refert D. Matth. à Christo vocatos Petrum & Andream & alios, de quibus addit, *Continuò secuti sunt eum q. d. nulli facta aut interposita morta, nec ab initio se parata Christi vocatio & Apostolorum sequela, sed ita suere conjuncta, quasi esset una cædemque res continuata, ut nec momentum temporis effluerit, inter Christi vocationem, & Apostolorum obedientiam. Eodem Aduerbito voluerunt inselices illi signare, quod illis tam parvo tempore vñsum est durasse hanc vitam, ut nativitas & mors sibi continua fuerint; tam enim brevis exitit hæc vita, ut nec momentum quidem eius possit numerari: hoc enim sufficeret ad discontinuandum vñnum tempus ab alio. O quām brevis est vita nostra! O quām citè elabitur homo! vix prodit in lucem, quia slacim marcescat instar leuioris floris, cui nullum præterit tempus inter nasci & marcescere: Quæsi fuit Job. 14. 4. egreditur, & conteritur. Nullum datur medium inter hoc (*egreditur*) & illud (*conteritur*). Ali quando cogitatione mea pernigatus sum totam Hispaniam, & vidi, quam breves fuerint & sint vitæ dies, quot vñ momentis, perierint, & nullum est theatrum, in quo maiori festinatione, intrent & hi, & egrediantur alij comædi. Vix villa sedes est, quam non viderim habuisse diuersos sibi superpositos.*

Mortuus est invictissimus Rex Philippus II. **IV.** & in regnum eius filius successor viuit, qui mille vita dies annis (sic voceo) illud possidet. Quorū ponti- breues, fices obierunt? Pius V. Gregorius XII. Six. exemplis tuis V. Urbanus VI. Gregorius XIV. Inno- cencius VIII. Clemens VIII. Leo XI. Quot bantus gubernatores ciuitates mutarunt. Quot Concilia cum suis consiliariis & Præsidibus, non semel, sed sibi mutata? Quot Capitula, quot Episcopi suas Cathedras mutarunt? Viginti enorum spatio, quo Rex noster regnauit, mutauerunt Pæ- latos suos Ecclesiastum aliquæ ter, aut quater. Hinc ansim accepérunt vihi Dei, ut sepe iam mortuos reputarent, & vt tales esse crederent, vñ- de sepe impugnabant contra fluentis huius maris

H **tem.**

tempestuosi, & contra eiusdem inflatas vndas, procellas, & pericula sibi prouidebant.

L. 15. de Cjuit. c. 26. Gen. 6. 17. Conuinium ingenio D. Aug. conceptus, quem ex codem hausti Ruperti. b. De his quæ contigerunt in fabrica monstruosa, illius Arcæ Noë. Hanc ptecepit ei Deus erigere, ut in ea ipse, eis uxori, filii quoque tres saluarentur liberi à naufragio, & periculis tam horrendis, quæ omne viuens luper terram absorberunt. Res quoque est admiratione digna, considerare, quā Deus fuerit curiosus, ac diligens in signando figuram, quam arca hæc habere debebat, specificè pasciens, ut esset longitudine eius trecentorum cubitorum, latitudine, quinquaginta, altitudo vero triginta, ita ut longitudine esset sexies tanta, quanta latitudine, & decies tanta, quanta altitudo. Quæ Hominis est, ô bene Deus, hæc figura? Corporis humani partium per terram extensi. Quod si corpus hominis mensura consideres communis statu solo protussum, velut mortuum; iuuenies, quod longitudine eius sex es excedat eius latitudinem, & decies eius altitudinem. Si hominem iacentem metuas, ait D.